
Záměr: Z/2024/15715 Dne: 23.10.2024
Řízení: R/2024/7256
Č.j.: R/2024/7256/4

Úřad: Městský úřad Nová Paka Adresát:
RozdělovníkDukelské náměstí 39

50901 Nová Paka

y73bsrg

Vyřizuje: Petra Ježová
Tel: 493760131

ROZHODNUTÍ

Výroková část

Stavební odbor Městského úřadu Nová Paka (dále jen "stavební úřad"),  jako 
stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona 
č.  283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen 
"stavební zákon") v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 193, 197 a 
212  stavebního  zákona  žádost  o  vydání  povolení  stavby  nebo  zařízení  ve 
zrychleném řízení, kterou dne 14.8.2024 podal

Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 500 08  Hradec 
Králové,  který zastupuje  Ing. Jan Sekanina, IČ 06833217, K Metelce 492/17, 

Strana 1 z 14



503 11 Hradec Králové – Svobodné Dvory (dále jen "stavebník"), a na základě 
tohoto přezkoumání rozhodl dne 18.10.2024 takto:

Stavební záměr

„Rekonstrukce lesní cesty Skalka“
Úbislavice - Zboží, Stará Paka - Brdo

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č.  1159 v katastrálním území Zboží u 
Nové Paky a parc. č. 154/1 v katastrálním území Brdo se podle § 197, § 211 a § 
212  stavebního zákona

s c h v a l u j e.

Druh, účel a popis stavby:

SO  101  Stavba  lesní  cesty  -  stavební  úpravy  (zpevnění)  stávající  veřejně 
přístupné účelové komunikace - lesní cesty mezi obcemi Brdo a Zboží z důvodu 
lepšího zpřístupnění lesa, jelikož stávající stav (vyjeté koleje, příčné nerovnosti, 
špatné  odvodnění)  již  neodpovídá  plánovanému  využití.  Budou  zpevněny 
stávající  lesní  skládky,  zpevněno  obratiště,  a  hospodářské  sjezdy.  V  rámci 
odvodnění bude vybudován na začátku úseku nový podélný příkop, dále nový 
trubní propustek a umístěny nové ocelové svodnice. Jedná se o stavbu trvalou. 
Lesní cesta je navržena dle ČSN 736108 v návrhové kategorii 2L - 3,0/20, která 
byla  stanovena  objednatelem  projektové  dokumentace.  Komunikace  je 
navržena jednopruhová, obousměrná, směrově nerozdělená, šířka vozovky 3,0 
m.  Kryt  vozovky  je  navržen  ze  štěrkodrti.  Navržená  komunikace  výškově 
kopíruje  stávající  terén s  mírným navýšením o  konstrukční  vrstvy.  Celková 
délka úseku řešené lesní cesty je 626,5 m.

Pro provedení stavby se stanovují podmínky:

1.  Stavba  bude  provedena  na  pozemcích  parc.  č.  1159  (ostat.pl.  -  ostat. 
komunikace) v katastrálním území Zboží u Nové Paky a parc. č. 154/1 (lesní 
p.) v katastrálním  území  Brdo  podle  projektové  dokumentace  stavby 
"Rekonstrukce LC Skalka", kterou vypracoval Ing. Jan Sekanina ČKAIT 0602563 

Strana 2 z 14



v 04.2024.  Případné  změny  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  povolení 
stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby - po dokončení stavby.

4. Stavba bude dokončena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí.

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky oprávněným zhotovitelem, který bude 
vybrán na základě výběrového řízení.  Před započetím prací  bude oznámen 
stavebnímu úřadu včetně jména stavbyvedoucího a tel. spojení.

6. V souladu s ustanovením § 153 stavebního zákona pro stavbu mohou být 
navrženy  a  použity  jen  takové  výrobky,  materiály  a  konstrukce,  jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba 
při  správném provedení  a  běžné  údržbě  po  dobu předpokládané existence 
splní  požadavky  na  mechanickou  odolnost  a  stabilitu,  požární  bezpečnost, 
hygienu,  ochranu zdraví  a  životního  prostředí,  bezpečnost  při  udržování  a 
užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na 
úsporu energie a ochranu tepla.

7. Zařízení staveniště bude organizováno podle § 14 vyhlášky č. 146/2024 Sb., o 
požadavcích  na  výstavbu,  a  v  rozsahu  schváleném  v  tomto  řízení.  Před 
zahájením  stavby  bude  na  viditelném  místě  instalován  štítek  "STAVBA 
POVOLENA", chráněný před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly  čitelné,  a  ponechaný na místě  do kontrolní  prohlídky po dokončení 
stavby podle ověřené projektové dokumentace.

8.  Při  stavbě  budou  dodržena  ustanovení  stavebního  zákona  a  vyhlášky  č. 
146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, upravující požadavky na provádění 
staveb,  včetně příslušných normových hodnot stanovených ČSN a technické 
požadavky  na  výrobky  stanovené  zákonem  č.  22/1997  Sb.,  o  technických 
požadavcích na výrobky.

Strana 3 z 14



9.  Provádění  překopů  a  skladování  materiálů  a  stavební  suti  na  veřejných 
prostranstvích  a  komunikacích  není  bez  předchozího  povolení  příslušného 
silničního správního úřadu nebo obecního úřadu dovoleno.

10. Před zahájením zemních prací zažádá investor o vytyčení podzemních sítí a 
zařízení u jejich správců a dohodne s nimi podmínky jejich ochrany.

11. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená v 
tomto řízení,  všechny doklady týkající  se stavby a musí  být  veden stavební 
deník.

12.  Při  provádění  stavby  nesmí  docházet  k  ohrožování  a  nadměrnému 
obtěžování  okolí,  zvláště  hlukem,  prachem apod.,  k  ohrožování  bezpečnosti 
provozu  na  pozemních  komunikacích,  zejména  se  zřetelem  na  osoby  s 
omezenou  schopností  pohybu  a  orientace,  dále  k  znečišťování  pozemních 
komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením.

13.  Stavebník  zajistí  zaměření  stavby  osobou  odborně  způsobilou  podle 
zvláštního  právního  předpisu  ve  formě  převeditelné  do  digitální  podoby 
zaměřeného stavu. Doklad o vytyčení a zaměření bude předložen při kontrolní 
prohlídce po dokončení stavby.

14.  Budou  dodrženy  podmínky  stanoviska  Krajského  ředitelství  policie 
Královehradeckého kraje ú. o. Jičín, dopravního inspektorátu č. j. KRPH-51911-
2/ČJ-2024-050406 ze dne 15.08.2024:

-  Staveniště  bude  vybaveno  vhodným  zařízením  pro  čištění  vozidel  před 
výjezdem  (např.  myčkou)  tak,  aby  nedocházelo  k  nežádoucímu  znečistění 
komunikací (viz § 23 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění).

- Pokud při vlastní stavbě bude nutno provést zásahy do vozovky, popř. jiné 
omezení silničního provozu,  před zahájením prací  požádá zhotovitel  stavby 
popř. investor nebo projektant v dostatečném časovém předstihu (min.30 dnů), 
o vydání aktuálního stanovení dopravního značení na příslušný silniční úřad 

Strana 4 z 14



pověřené  obce,  a  to  po  předchozím  vyjádření  zdejšího  DI  PČR  Jičín  k 
předloženému projektu dopravního značení.

15. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Nová Paka, odboru životního 
prostředí,  vyplývající  z koordinovaného  závazného  stanoviska 
č.j. MUNP/2024/8952/SÚ/MV ze dne 13.06.2024:

-  Při  provádění  stavby  nebude  zasahováno  do  lesních  porostů  a  veškerá 
činnost ve vzdálenosti do 30 m od kraje lesa musí být prováděna tak, aby na 
pozemcích  a  lesních  porostech  docházelo  k  co  nejmenším  škodám;  k 
odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná opatření.

- Stavební materiály nesmí být ukládány ani skladovány na lesních pozemcích.

-  Provedení  zamýšlené  stavby  nebude  v  budoucnu  důvodem  ke  změně 
hospodaření v lesním porostu.

16. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Labe, státního podniku č.j. 
PLa/2024/023081 ze dne 03.06.2024:

-  Požadujeme  technologii  prací  volit  tak,  aby  byla  minimalizována  rizika 
vzniku  znečištění  povrchových  a  podzemních  vod.  Při  provádění  prací  v 
blízkosti  vodního  toku  nesmí  dojít  ke  splavování  stavebních  materiálů  do 
povrchových vod, v případě pádu do koryta budou neprodleně odstraněny.

- Zahájení a ukončení stavebních prací bude oznámeno zástupci Povodí Labe, 
státní podnik, provozní středisko Jičín s minimálně 4 denním předstihem – p. 
Černohouz, tel.: 607 503 351,email.: labe-z1@pla.cz. Zástupce bude přizván k 
odsouhlasení provedených prací.

Účastníci zrychleného řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu 
(§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
dále jen „správní řád“):

Lesy  České  republiky,  s.p.,  IČ  42196451,  Přemyslova  1106,  500  08  Hradec 
Králové

Strana 5 z 14



Odůvodnění

Dne  14.08.2024  podal  stavebník  žádost  o  povolení  výše  uvedené  stavby  ve 
zrychleném řízení. Uvedeným dnem bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 
zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen 
"správní řád") zahájeno zrychlené řízení o povolení záměru.

Stavební úřad v provedeném správním řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v ustanovení § 193 a 212 stavebního zákona a zjistil, že:

- Stavba vznikne stavební nebo montážní technologií ve smyslu ustanovení § 5 
odst. 1 stavebního zákona s tím, že se jedná o stavbu neuvedenou v příloze 1, 2 
a 3 stavebního zákona, tj. ostatní stavba, vyžadující v souladu s ustanovením § 
171 stavebního zákona povolení.

- Stavebník je vlastníkem pozemků parc. č. 1159 v k.ú. Zboží u Nové Paky a 
parc. č. 154/1 v k.ú. Brdo určených k realizaci záměru.

-  Na základě předložených podkladů žádosti  bylo  zjištěno,  že  lesní  cesta  je 
součástí  lesní dopravní sítě nacházející se v komplexu lesa severně od obce 
Zboží v k.ú. Zboží u Nové Paky a v k.ú. Brdo. V současné době lesní cesta není 
způsobilá k používání část trasy je nezpevněná se zemním povrchem, část je 
pouze zpevněná s množstvím výmolů a vyjetých kolejí, ve kterých se drží voda 
a dochází tak k podmáčení komunikace. Lesní cesta se na začátku napojuje na 
polní cestu v majetku obce Úbislavice, polní cesta se následně po cca 250 m 
napojuje na komunikaci III/28412. Na konci úseku se lesní cesta napojuje na 
stávající síť lesních cest. Skutečné umístění okolních staveb a vazby stavby na 
ně odpovídá zakreslení v situačním výkresu stavby. Navržená stavba neklade 
nároky  na  vybudování  podmiňující  nové  veřejné  dopravní  a  technické 
infrastruktury. Nebyla zjištěna žádná okolnost, která by znemožňovala vydání 
povolení stavby.

-  Stavební  záměr  je  v  souladu  s  územně  plánovací  dokumentací  ve  znění 
Změny č. 3 Územního plánu Úbislavice, neboť bylo ověřeno, že část stavby na 

Strana 6 z 14



pozemku parc.č. 1159 v k.ú. Zboží u Nové Paky je umístěna v nezastavěném 
území, v ploše "dopravní infrastruktury – silniční doprava (DS)", kde je hlavní 
využití silniční doprava na pozemcích silnic I. až III. třídy, ostatních veřejných 
komunikacích včetně všech souvisejících staveb a zařízení, s tím, že stavba je v 
souladu  s  hlavním  využitím.  Zbývající  část  stavby  je  v  souladu  s  územně 
plánovací dokumentací ve znění Změny č. 1 Územního plánu Stará Paka, neboť 
bylo ověřeno, že část stavby na pozemku parc.č. 154/1 v k.ú. Brdo je umístěna v 
nezastavěném území v ploše "plochy lesní - (NL)", kde je hlavní využití zajištění 
podmínek pro využití pozemků pro lesní hospodářství a přípustné využití mj. 
stavby,  zařízení  a  jiná  opatření  pro  veřejnou  dopravní  a  technickou 
infrastrukturu. Stavba je tedy v souladu s hlavním i přípustným využitím.

-  Záměr  je  v  souladu  s  územně  plánovací  dokumentací  ve  znění  Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje, po aktualizaci č. 5, které vydalo 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje formou opatření obecné povahy a s 
Politikou  územního  rozvoje  ČR  v  úplném  znění  po  aktualizaci  č.  5,  resp. 
nevyplývají z nich pro stavbu žádná omezení.

-  Vzhledem  k  tomu,  že  k  žádosti  byla  předložena  projektová  dokumentace 
stavby,  zpracovaná  v  04/2024  podle  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
přezkoumal stavební úřad předloženou projektovou dokumentaci v souladu s 
ustanovením  §  329  odst.  5  stavebního  zákona  podle  dosavadních  právních 
předpisů  tj.  zejména  vyhlášky  č.  501/2006  Sb.,  o  obecných  požadavcích  na 
využívání  území  a  vyhlášky  č.  104/1997  Sb.,  kterou  se  provádí  zákon  o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

- Stavební záměr je v souladu s požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, neboť umístění stavby je v souladu: s ust. § 20 
odst. 1 - řešené území je částečně dle územního plánu obce Úbislavice součástí 
nezastavěného území plochy "dopravní infrastruktury – silniční doprava (DS)" 
a částečně dle územního plánu obce Stará Paka součástí nezastavěného území 
"plochy lesní - (NL)" , záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací a 
cíli a úkoly územního plánování a nezhorší se jím kvalita prostředí a hodnota 
území;  s  ust.  §  20  odst.  3  -  pozemek svými  vlastnostmi  (velikostí,  polohou) 

Strana 7 z 14



umožňuje  umístění,  realizaci  a  užívání  stavby  pro  navrhovaný  účel  a  je 
dopravně  napojen  na  kapacitně  vyhovující  veřejně  přístupnou  pozemní 
komunikaci;  s  ust.  §  20 odst.  5 písm. c)  -  likvidace dešťových vod je řešena 
retencí  a  zasakováním  na  pozemcích  stavebníka;  s  ust.  §  23  odst.  1  -  je 
umožněno napojení stavby na pozemní komunikace; s ust. § 23 odst. 2 - stavba 
sama a ani její část nepřesahuje na sousední pozemky jiných vlastníků a není 
tak znemožněna zástavba sousedních pozemků; s ust.  § 25 odst.  1 -  splnění 
požadavků  životního  prostředí,  ochrany  povrchových  a  podzemních  vod 
vyplývá ze závazného stanoviska Odboru životního prostředí Městského úřadu 
Nová Paka, které je součástí koordinovaného závazného stanoviska Městského 
úřadu Nová Paka č.j. MUNP/2024/8952/SÚ/MV ze dne 13.06.2024 a z rozhodnutí 
č.j.  MUNP/202413312/ŽP/AS  ze  dne  09.08.2024,  splnění  požadavků  požární 
ochrany vyplývá z projektové dokumentace;

-  Projektová dokumentace je úplná, přehledná a byla zpracována v rozsahu 
dokumentace  ke  společnému  povolení  dle  vyhlášky  č.  499/2006  Sb.,  o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace v 
odpovídající míře řeší požadavky vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Všechny části 
projektové  dokumentace  stavby  byly  vypracovány  oprávněnými  osobami, 
které získaly oprávnění k výkonu činností podle zvláštního právního předpisu, 
a byly opatřeny elektronickým podpisem projektanta.

-  Stavební  záměr  byl  souhlasně  posouzen  Krajským  ředitelstvím  policie 
Královéhradeckého  kraje,  dotčeným  orgánem  na  úseku  bezpečnosti  a 
plynulosti  silničního  provozu  na  pozemních  komunikacích,  který  vydal 
stanovisko  č.j.  KRPH-51911-2/ČJ-2024-050406  ze  dne  15.07.2024  z  hlediska 
zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  jehož  podmínky  byly 
zahrnuty do podmínky č. 14 tohoto rozhodnutí.

-  Stavební  záměr  byl  souhlasně  posouzen  Ministerstvem  obrany,  sekce 
majetková, odborem ochrany úz. zájmů a státního odb. dozoru, v souladu se 
zmocněním v §  175 odst.  1  zákona č.  183/2006 Sb.  o  územním plánování  a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, který vydal souhlasné závazné 
stanovisko č.j. 451048/2024-1322 ze dne 03.06.2024 (bez podmínek).

Strana 8 z 14



- V rámci posouzení Městským úřadem Nová Paka, dotčeným orgánem státní 
správy  s  vícero  oblastmi  působnosti,  bylo  vydáno  koordinované  závazné 
stanovisko č.j. MUNP/2024/8952/SÚ/MV ze dne 13.06.2024, ve kterém byl záměr 
posouzen  z  hlediska  zákonů  č.  254/2001  Sb.,  o  vodách,  č.  114/1992  Sb.,  o 
ochraně přírody a krajiny, č. 289/1995 Sb., o lesích, č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, č. 541/2020 
Sb., o odpadech, č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči a č. 283/2021 Sb., stavební zákon, a jehož podmínky byly 
zahrnuty do podmínky č. 15 výroku tohoto rozhodnutí.

-  Stavební úřad zajistil  vzájemný soulad předložených závazných stanovisek 
dotčených  orgánů  vyžadovaných  zvláštními  předpisy  a  zahrnul  je  do 
podmínek rozhodnutí. 

- Stavba nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí – nevztahuje se 
na ni zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a ani § 45h 
a 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení o povolení stavby takto:

podle § 182 písm. a) a c) stavebního zákona:

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 500 08  Hradec Králové

podle § 182 písm. b) stavebního zákona:

Obec Úbislavice, č.p. 53, 50792 Úbislavice

Obec Stará Paka, Revoluční 180, 50791 Stará Paka

podle § 182 písm. d) stavebního zákona:

David Nýdrle, 03.05.1977, Žacléřská 1040/1, Kbely, 19700 Praha

Radek Poslíšil, 15.05.1974, Bulharská 1059, 50901 Nová Paka

Pavel Václav Chrtek, 01.04.1974, č.p. 15, Štěpanice, 50901 Úbislavice

Strana 9 z 14



Václav Chrtek, 08.03.1950, č.p. 15, Štěpanice, 50901 Úbislavice

Vladimír Šubr, 25.06.1963, Polní 2184/9, 27601 Mělník

Karel Rýdl, 11.10.1952, Družstevní 122, Polabiny, 53009 Pardubice.

Stavební  úřad  při  stanovení  okruhu  účastníků  řízení  vycházel  zejména  z 
předloženého snímku katastrální mapy a výpisu z KN. Okruh účastníků řízení 
sestavil z vlastníka pozemku, jehož součástí je stavba a z obcí, na jejichž území 
se má daný záměr realizovat.  Dále pak z vlastníků sousedních -  mezujících 
pozemků  a  staveb  na  nich.  Práva  vlastníků  jiných  okolních  nemovitostí 
nemohou být stavbou přímo dotčena.

Při  posuzování  předložené  žádosti  o  vydání  povolení  stavby  a  následném 
vydání rozhodnutí vycházel stavební úřad z průběhu a výsledků jednotlivých 
kroků činěných v rámci řízení a těchto doložených podkladů k řízení:

- plná moc Ing Jana Sekaniny k zastupování společnosti Lesy České republiky, 
s.p. ze dne 31.07.2024

- projektová dokumentace stavby "Rekonstrukce LC Skalka", kterou vypracoval 
Ing.  Jan Sekanina,  odpovědný projektant (ČKAIT 0602563),  a která obsahuje 
průvodní  a  souhrnnou  technickou  zprávu,  situační  výkresy  a  dokumentaci 
objektů;

-  Městský  úřad  Nová  Paka  -  koordinované  závazné  stanovisko  č.j. 
MUNP/2024/8952/SÚ/MV ze dne 13.06.2024;

-  Městský  úřad  Nová  Paka,  odbor  životního  prostředí  -  rozhodnutí  č.j. 
MUNP/2024/13312/ŽP/AS ze dne 09.08.2024;

-  Krajské  ředitelství  policie  Královehradeckého  kraje,  dopravní  inspektorát 
Jičín - stanovisko č.j. KRPH-51911-2/ČJ-2024-050406 ze dne 15.07.2024;

-  Ministerstvo  obrany  ČR,  odboru  ochrany  územních  zájmů  a  státního 
odborného  dozoru  -  závazné  stanovisko  č.j.  451048/2024-1322  ze  dne 
03.06.2024;

Strana 10 z 14



- Povodí Labe, státní podnik - stanovisko č.j. PLa/2024/023081 ze dne 03.06.2024;

- CETIN a.s. - vyjádření č.j. 87296/24 ze dne 21.03.2024 o existenci inž. sítí;

- ČEZ Distribuce, a.s. - vyjádření zn. 0102108293 ze dne 21.03.2024 o existenci 
inž. sítí;

- ČEZ ICT Services, a.s. - vyjádření zn. 0700821264 ze dne 21.03.2024 o existenci 
inž. sítí;

-  Telco  Pro  Services,  a.s.  -  vyjádření  zn.  0201701178  ze  dne  21.03.2024  o 
existenci inž. sítí;

- GasNet Služby, s.r.o. - vyjádření zn. 5003028932 ze dne 21.03.2024 o existenci 
inž. sítí;

- T-Mobile Czech Republic, a.s. - vyjádření zn. E17370/24 ze dne 30.03.2024 o 
existenci inž. sítí;

-  Vodafone  Czech  Republic  a.s.  -  vyjádření  zn.  240321-1049665433  ze  dne 
21.03.2024 o existenci inž. sítí;

- souhlasy účastníků řízení;

- výpisy z KN;

- doklad o zaplacení správního poplatku.

Stavební  úřad na základě výše  uvedeného posoudil,  že  povolení  stavby lze 
vydat ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal, obce Úbislavice i 
Stará  Paka  mají  vydaný  územní  plán,  nejde  o  záměr  EIA,  nejde  o  záměr 
vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 
o  ochraně  přírody  a  krajiny,  stavba  splňuje  požadavky  uvedené  v  §  193 
stavebního  zákona  a  byly  doloženy  souhlasy  všech  účastníků  řízení  se 
záměrem.

Stavební úřad v provedeném zrychleném řízení přezkoumal stavební záměr z 
hledisek  uvedených  v  §  193  a  §  212  stavebního  zákona  a  zjistil,  že  jejím 

Strana 11 z 14



uskutečněním  nebo  užíváním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavba je 
v  souladu  se  schválenou  územně  plánovací  dokumentací  a  vyhovuje 
požadavkům  na  využívání  území.  Projektová  dokumentace  stavby  splňuje 
požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu zrychleného řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Upozornění:

Stavba  nesmí  být  zahájena,  dokud  povolení  stavby  nenabude  právní  moci. 
Povolení stavby platí v souladu s ustanovením § 198 odst. 1 stavebního zákona 
2 roky ode dne nabytí právní moci; bylo-li provádění záměru zahájeno v době 
jeho platnosti,  prodlužuje  se  doba platnosti  na  10  let  ode  dne právní  moci 
povolení. Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 
2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavební úřad po dni nabytí právní moci 
povolení  stavby  zašle  stavebníkovi  štítek  obsahující  identifikační  údaje  o 
povolené stavbě.

Při provádění stavby je stavebník povinen

- opatřit  dokumentaci pro provedení stavby, odpovídající tomuto povolení a 
ověřené projektové dokumentaci pro povolení stavby;

-  oznámit  stavebnímu úřadu předem termín zahájení  stavby,  název a  sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět;

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby;

-  zajistit,  aby  na  stavbě  nebo  na  staveništi  byla  k  dispozici  ověřená 
dokumentace stavby, dokumentace pro provedení stavby a všechny doklady 
týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie;

Strana 12 z 14



-  ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, 
které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.

Podle ustanovení § 212 odst. 2 stavebního zákona se povolení stavby vydané ve 
zrychleném řízení zveřejňuje na úřední desce stavebního úřadu po dobu 15 
dnů ode dne vydání.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k 
odboru  územního  plánování  a  stavebního  řádu  Krajského  úřadu 
Královehradeckého kraje,  podáním u zdejšího stavebního úřadu.  Lhůta  pro 
podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícím  po  doručení  písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy 
bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Petra Ježová

Rozdělovník:
Zástupce žadatele

JAN SEKANINA, K Metelce 492/17, Svobodné Dvory, 50311 
Hradec Králové

Strana 13 z 14



Účastníci řízení

VLADIMÍR ŠUBR, Polní 2184/9, 27601 Mělník
DAVID NÝDRLE, Žacléřská 1040/1, Kbely, 19700 Praha
KAREL RÝDL, Družstevní 122, Polabiny, 53009 Pardubice
VÁCLAV CHRTEK, č.p. 15, Štěpanice, 50901 Úbislavice
PAVEL VÁCLAV CHRTEK, č.p. 15, Štěpanice, 50901 Úbislavice
RADEK POSPÍŠIL, Bulharská 1059, 50901 Nová Paka
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 50003 Hradec Králové

DOSS

Městský úřad Nová Paka - DOSS
PČR KŘP Královéhradeckého kraje  ÚO Jičín
Ministerstvo obrany - DO

Obec

Obec Úbislavice, č.p. 53, 50792 Úbislavice
Obecní úřad Stará Paka, Revoluční 180, 50791 Stará Paka

Strana 14 z 14


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2024-10-23T10:33:16+0200


	



